令 和 ７ 年 ２ 月 21日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

「令和６年度東日本大震災復興祈念事業（米沢会場）」の開催について

標記について、下記により開催いたしますので、事業の周知及び当日の取材に

ついて、よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的

  東日本大震災の発生から 14 年を迎えるに当たり、犠牲になられた方々を追

悼するとともに、被災地や被災者を始めとした東北全体の復興・再生を願い、

さらに震災を風化させないため開催します。

２ 概 要

⑴日 時

令和７年３月 11日（火）

 ⑵会 場

置賜総合文化センター（住所：米沢市金池 3－1－14）

⑶テーマ

    東日本大震災の教訓を！これからの未来に向けて！

～１４年前の震災を語り継ぎ、災害にどう備え、どう向き合うか？～

⑷イベントスケジュール

    14:00  開場

    14:30～ 開会セレモニー、黙祷

    14:55～ 俊風亭太平楽 独演会

    15:30～ 山形県警察音楽隊演奏

      会場内では、献花、東日本大震災写真展、防災用品展示、まちの保健室、竹あかり

（北村公園）を実施します。

⑸実施主体

  「令和６年度東日本大震災復興祈念事業(米沢会場)実行委員会」

   ・構 成 団 体 ４３団体

   ・実行委員長 明るい社会づくり置賜地区推進協議会 会長 小島 卓二

   ・事 務 局 置賜総合支庁総務課防災安全室

問合せ先

置賜総合支庁総務課防災安全室

室長補佐 早川昭博

ＴＥＬ：０２３８－２６－６００７

報道監 総務企画部長 佐々木秀徳

プレスリリース